
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

25.05.2023 № 738

Об установлении квалификационной категории

В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской 
Федерации», приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 
07.04.2014 № 276 «Об утверждении Порядка проведения аттестации педагогических 
работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность» (в 
редакции приказа Министерства просвещения России от 28.04.2020 № 193), приказом 
министерства образования и науки Калужской области от 25.02.2020 № 243 «Об 
аттестационной комиссии для проведения аттестации в целях установления 
квалификационной категории педагогических работников организаций, 
осуществляющих образовательную деятельность и находящихся в ведении 
Калужской области, педагогических работников муниципальных и частных 
организаций, осуществляющих образовательную деятельность» (в редакции приказа 
министерства образования и науки Калужской области от 22.06.2020 № 731), на 
основании Положения о министерстве образования и науки Калужской области, 
утверждённого постановлением Правительства Калужской области от 13.04.2017 № 
210 «Об утверждении Положения о министерстве образования и науки Калужской 
области» (в ред. постановлений Правительства Калужской области от 27.07.2017 № 
427, от 22.03.2018 № 169, от 02.07.2018 № 393, от 30.07.2018 № 445, от 05.10.2018 № 
612, от 28.11.2018 № 723, от 26.03.2019 № 177, от 23.12.2019 № 832, от 13.02.2020 № 
95, от 16.07.2020 № 540, от 25.09.2020 № 756, от 23.07.2021 № 483, от 07.11.2022 № 
850, от 18.11.2022 № 895), протокола от 25.05.2023 № 5 заседания аттестационной 
комиссии министерства образования и науки Калужской области для проведения 
аттестации в целях установления квалификационной категории педагогическим 
работникам организаций, осуществляющих образовательную деятельность и 
находящихся в ведении Калужской области, педагогическим работникам 
муниципальных и частных организаций, осуществляющих образовательную 
деятельность, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить квалификационную категорию педагогическим работникам 
организаций, осуществляющих образовательную деятельность и находящихся в 
ведении Калужской области, педагогическим работникам муниципальных и частных 
организаций, осуществляющих образовательную деятельность (Приложение).

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой
3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его издания.

Министр А.С. Аникеев



Приложение к приказу министерства 
образования и науки Калужской области 

от 25.05.2023 № 738

№
п/п

Ф И О Д олж н ость и м есто работы
Т екущ ая

квалиф икационная
категория

Заявленная
квалиф икационная

категория
«За» «П ротив» «Воздерж.» Р еш ение аттестационной  

ком иссии

По должности «Учитель»

1. Акимова Елена 
Вячеславовна

Учитель начальных классов 
Государственное казенное 
общеобразовательное учреждение 
Калужской области «Калужская 
общеобразовательная школа-интернат 
№1 для обучающихся с 
ограниченными возможностями 
здоровья»

Первая Высшая

13 0 0

Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель» п.9.2.1.4.

2. Афонина Ирина 
Викторовна

Учитель биологии 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№31» города Калуги

Нет Первая

13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель» п.9.2.2.1.

3. Ахматова Татьяна 
Михайловна

Учитель начальных классов 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№22» города Калуги

Нет Первая

13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель»

4. Бабий Зоя 
Валерьевна

Учитель английского языка 
Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Шайковская средняя 
общеобразовательная школа №2» 
Муниципальный район «Город Киров 
и Кировский район»

Первая Высшая

13 0 0
Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель» п.9.2.1.5.

5. Балашова Нинель 
Федоровна

Учитель математики 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№50» города Калуги

Высшая Высшая

13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель»



6. Бобер Лариса 
Павловна

Учитель химии
Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа №5 
г. Балабаново» Муниципальный район 
«Боровский район»

Первая Высшая

13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель» п.9.2.1.3.

7. Болвинова Ольга 
Павловна

Учитель
Государственное казенное учреждение 
Калужской области «Калужская школа 
для обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья «Гармония»

Высшая Высшая

13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель»

8. Брусанова Елена 
Александровна

Учитель начальных классов 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№17» города Калуги

Нет Первая

13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель»

9. Галацан Екатерина 
Витальевна

Учитель начальных классов 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№11» города Калуги

Первая Первая

13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель»

10. Гапеева Светлана 
Геннадиевна

Учитель английского языка 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№7» города Калуги

Высшая Высшая

13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель»

11. Головина Елена 
Ивановна

Учитель начальных классов 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№11 имени Подольских курсантов» 
г. Обнинска

Первая Первая

13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель»

12. Горбатенкова 
Галина Алексеевна

Учитель математики 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№21» города Калуги

Первая Высшая

13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель» п.9.2.1.3.



13. Гришачев Иван 
Павлович

Учитель физической культуры 
Муниципальное казенное 
образовательное учреждение 
«Основная общеобразовательная 
школа №4» г. Козельск Козельского 
района Калужской области

Нет Первая

13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель»

14. Гришина Анастасия 
Юрьевна

Учитель английского языка 
Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа» с. Саволенка Юхновского 
района Калужской области

Первая Высшая

13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель»

15. Громова Елена 
Владимировна

Учитель русского языка и литературы 
Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 4 
г. Балабаново» Муниципальный район 
«Боровский район»

Высшая Высшая

13 0 0
Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель» п.9.2.1.3.

16. Грудина Маргарита 
Владимировна

Учитель химии
Муниципальное общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа №2 
г.Малоярославца имени А.Н.Радищева 
Муниципальный район 
«Малоярославецкий район»

Первая Высшая

13 0 0
Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель» п.9.2.1.5.

17. Гуськова Лариса 
Владиславовна

Учитель русского языка и чтения 
Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
Бетлицкая школа для обучающихся с 
ограниченными возможностями 
здоровья «Росток»

Высшая Высшая

13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель»

18. Егорова Галина 
Михайловна

Учитель математики и информатики 
Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа» с.Зикеево Жиздринского 
района Калужской области

Высшая Высшая

13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель» п.9.2.1.3.



19. Жучков Игорь 
Михайлович

Учитель
Государственное казенное 
общеобразовательное учреждение 
Калужской области «Людиновская 
школа-интернат для детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения 
родителей, с ограниченными 
возможностями здоровья»

Первая Высшая

13 0 0

Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель» п.9.2.1.4.

20. Зенина Татьяна 
Алексеевна

Учитель начальных классов 
Муниципальное казённое 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№2 им. И.С. Унковского» п. 
Воротынск Бабынинского района 
Калужской области

Нет Первая

13 0 0
Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель»

21.
Казаченко
Александр
Васильевич

Учитель физической культуры и 
технологии
Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Основная общеобразовательная 
школа №5» Муниципальный район 
«Город Людиново и Людиновский 
район»

Высшая Первая

13 0 0

Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель» п.9.2.2.1.

22. Калинина Оксана 
Васильевна

Учитель начальных классов 
Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Лужновская средняя 
общеобразовательная школа» 
Муниципальный район «Дзержинский 
район»

Первая Высшая

13 0 0
Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель» п.9.2.1.3.

23. Капуркин Александр 
Александрович

Учитель физической культуры 
Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Нехочская основная 
общеобразовательная школа» 
Хвастовичского района

Нет Первая

13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель» п.9.2.2.1.

24. Кирпичева Анна 
Александровна

Учитель английского языка 
Муниципальное бюджетное Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 

квалификационную



общеобразовательное учреждение 
«Гимназия» города Обнинска

категорию по 
должности 
«Учитель» п.9.2.1.5.

25. Климова Наталья 
Ивановна

Учитель начальных классов 
Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Бережковская основная 
общеобразовательная школа» 
Муниципальный район «Город Киров 
и Кировский район»

Нет Первая

13 0 0
Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель»

26. Комина Надежда 
Владимировна

Учитель начальных классов 
Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа» с.Щелканово Юхновского 
района Калужской области

Нет Первая

13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель»

27. Комиссарова 
Наталья Ивановна

Учитель начальных классов 
Муниципальное казённое 
образовательное учреждение 
«Паликская средняя 
общеобразовательная школа №2» 
Муниципальный район «Думиничский 
район»

Первая Высшая

13 0 0
Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель» п.9.2.1.5.

28. Костомарова 
Татьяна Ивановна

Учитель начальных классов 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№33» города Калуги

Высшая Высшая

13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель» п.9.2.1.3.

29. Крюкова Галина 
Викторовна

Учитель математики 
Муниципальное казённое 
образовательное учреждение 
«Думиничская средняя 
общеобразовательная школа №2» 
Муниципальный район «Думиничский 
район»

Высшая Высшая

13 0 0
Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель»



30. Липатников Сергей 
Владимирович

Учитель истории 
Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа №1» г. Сухиничи Сухиничского 
района Калужской области

Высшая Высшая

13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель» п.9.2.1.5.

31. Лисиенков Сергей 
Владимирович

Учитель технологии 
Муниципальное казённое 
общеобразовательное учреждение 
Бутчинская средняя 
общеобразовательная школа 
Муниципальный район 
«Куйбышевский район»

Нет Первая

13 0 0
Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель» п.9.2.2.1.

32. Лисянская Евгения 
Ивановна

Учитель географии 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№46» города Калуги

Высшая Высшая

13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель» п.9.2.1.5.

33. Медведкова Ирина 
Александровна

Учитель
Государственное казенное 
общеобразовательное учреждение 
Калужской области «Кировская 
школа-интернат для обучающихся с 
ограниченными возможностями 
здоровья»

Первая Первая

13 0 0
Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель» п.9.2.2.1.

34. Миркушина Татьяна 
Артуровна

Учитель английского языка 
Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Хвастовичская средняя 
общеобразовательная школа» 
Хвастовичского района Калужской 
области.

Нет Первая

13 0 0
Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель»

35. Мирная Анна 
Валерьевна

Учитель русского языка и литературы 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№1 имени Героя России 
М.Г. Ефремова» г. Таруса Тарусского

Высшая Высшая

13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель» п.9.2.1.5.



района Калужской области

36.
Нестеров
Константин
Михайлович

Учитель физической культуры 
Муниципальное казенное 
образовательное учреждение 
«Кировский лицей» имени 
заслуженного учителя РФ Уборцева 
Ю.Е. Муниципальный район «Город 
Киров и Кировский район»

Нет Первая

13 0 0
Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель» п.9.2.2.1

37. Николаев Владимир 
Николаевич

Учитель английского языка 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа №46» города Калуги

Нет Первая

13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель» п.9.2.2.1.

38. Павлюц Светлана 
Александровна

Учитель физики и астрономии 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№12» города Калуги

Нет Первая

13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель» п.9.2.2.1.

39.
Павлюшина
Валентина
Владимировна

Учитель математики 
Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
Мосальская средняя 
общеобразовательная школа №2 
Муниципальный район «Мосальский 
район»

Нет Первая

13 0 0
Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель»

40. Пильщикова Ирина 
Евгеньевна

Учитель географии 
Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№4» Муниципальный район «Город 
Людиново и Людиновский район»

Первая Высшая

13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель» п.9.2.1.3.

41. Подымова Ольга 
Владимировна

Учитель русского языка и литературы 
Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№7» Муниципальный район «Город 
Киров и Кировский район»

Нет Первая

13 0 0
Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель» п.9.2.2.1.



42. Рогачева Наталья 
Владиславовна

Учитель математики 
Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Букановская средняя 
общеобразовательная школа» 
Муниципальный район «Город 
Людиново и Людиновский район»

Первая Высшая

13 0 0
Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель» п.9.2.1.3.

43. Ротару Людмила 
Васильевна

Учитель математики 
Муниципальное общеобразовательное 
учреждение Гимназия города 
Малоярославца Муниципальный 
район «Малоярославецкий район»

Первая Первая

13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель»

44. Саркисова Полина 
Сергеевна

Учитель русского языка и литературы 
Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№1» Муниципальный район «Город 
Людиново и Людиновский район»

Нет Первая

13 0 0
Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель» п.9.2.2.1.

45. Сорокина Ольга 
Игоревна

Учитель математики 
Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№1» Муниципальный район «Город 
Людиново и Людиновский район»

Высшая Высшая

13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель»

46. Спиридонова Олеся 
Ивановна

Учитель физической культуры 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№22» города Калуги

Нет Первая

13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель» п.9.2.2.1.

47. Сысоева Любовь 
Ивановна

Учитель истории и обществознания 
Муниципальное казённое 
образовательное 
учреждение«Паликская средняя 
общеобразовательная школа №2» 
Муниципальный район «Думиничский 
район»

Первая Высшая

13 0 0
Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель» п.9.2.1.5.

48. Табачкова Светлана 
Юрьевна

Учитель начальных классов 
Муниципальное общеобразовательное Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 

квалификационную



учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа имени 
генерала Захаркина И.Г.» г. Кремёнки 
Жуковского района Калужской 
области

категорию по
должности
«Учитель»

49. Тарасова Наталья 
Николаевна

Учитель химии 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№14» города Калуги

Высшая Высшая

13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель» п.9.2.1.4.

50. Тельян Анжелика 
Робертовна

Учитель
Государственное казенное учреждение 
Калужской области «Калужская школа 
для обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья «Гармония»

Первая Первая

13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель» п.9.2.2.1.

51. Терехова Ольга 
Юрьевна

Учитель английского языка 
Муниципальное общеобразовательное 
учреждение Гимназия города 
Малоярославца Муниципальный 
район «Малоярославецкий район»

Нет Первая

13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель»

52. Терёшина Антонина 
Викторовна

Учитель русского языка и литературы 
Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Стрельненская средняя 
общеобразовательная школа» 
Сухиничского района Калужской 
области

Нет Первая

13 0 0
Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель» п.9.2.2.1.

53. Тюрина Анастасия 
Игоревна

Учитель начальных классов 
Муниципальное казенное 
образовательное учреждение 
«Основная общеобразовательная 
школа №4» г. Козельск Козельского 
района Калужской области

Нет Первая

13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель»

54. Фокин Андрей 
Олегович

Учитель физической культуры 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№22» города Калуги

Нет Первая

13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель» п.9.2.2.1.



55. Фомина Людмила 
Петровна

Учитель русского языка и литературы 
Муниципальное казённое 
образовательное учреждение 
«Паликская средняя 
общеобразовательная школа №2» 
Муниципальный район «Думиничский 
район»

Первая Высшая

13 0 0
Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель» п.9.2.1.5.

56. Цакунова Анастасия 
Александровна

Учитель физической культуры 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Гимназия №19» города Калуги

Нет Первая

13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель» п.9.2.2.1.

57. Черная Галина 
Васильевна

Учитель начальных классов 
Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа» с. Щелканово Юхновского 
района Калужской области

Нет Первая

13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель»

58. Черняева Леся 
Васильевна

Учитель математики 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№ 47» города Калуги

Первая Высшая

13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель»

59. Чубарова Светлана 
Николаевна

Учитель английского языка 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№ 17» города Обнинска

Первая Высшая

13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель» п.9.2.1.5.

60. Чувикова Елизавета 
Алексеевна

Учитель начальных классов 
Муниципальное казённое 
образовательное учреждение 
«Козловская основная 
общеобразовательная школа» 
Муниципальный район 
«Перемышльский район»

Нет Первая

13 0 0
Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель» п.9.2.2.1.

61. Чупрына Татьяна 
Юрьевна

Учитель биологии
Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Средняя

Нет Первая
13 0 0 Установить первую 

квалификационную 
категорию по



общеобразовательная школа № 1 
г.Балабаново» Муниципальный район 
«Боровский район»

должности 
«Учитель» п.9.2.2.1.

62. Шамарина Татьяна 
Николаевна

Учитель физики, информатики, 
математики, астрономии 
Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа», с. Саволенка Юхновского 
района Калужской области

Высшая Высшая

13 0 0
Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель»

63. Шевнина Ольга 
Николаевна

Учитель русского языка и литературы 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№ 16» города Обнинска

Нет Первая

13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель» п.9.2.2.1.

64. Шудрина Людмила 
Николаевна

Учитель изобразительного искусства 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№13» города Калуги

Высшая Высшая

13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель»

По должности «Преподаватель»

65. Бирюкова Ольга 
Викторовна

Преподаватель 
Муниципальное казенное 
образовательное учреждение 
дополнительного образования 
«Кировская детская школа искусств 
№1»

Первая Высшая

13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Преподаватель»

66. Бубненков Сергей 
Александрович

Преподаватель 
Государственное автономное 
профессиональное образовательное 
учреждение Калужской области 
«Калужский технический колледж»

Нет Первая

13 0 0 Установить первую
квалификационную
категорию по
должности
«Преподаватель»
п.9.2.2.1.

67. Гаврилова Наталья 
Михайловна

Преподаватель Первая Первая
13 0 0 Установить первую 

квалификационную 
категорию по



Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение 
дополнительного образования 
«Детская школа искусств № 1 
им. Н.П. Ракова» г. Калуги

должности
«Преподаватель»

68. Евдокимова 
Надежда Алексеевна

Преподаватель 
Муниципальное казенное 
образовательное учреждение 
дополнительного образования 
«Детская школа искусств» 
п. Бабынино

Первая Высшая

13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Преподаватель»

69. Елисеева Ирина 
Ивановна

Преподаватель 
Государственное автономное 
профессиональное образовательное 
учреждение Калужской области 
«Калужский технический колледж»

Высшая Высшая

13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Преподаватель»

70. Жданова Татьяна 
Станиславовна

Преподаватель
Муниципальное казённое учреждение 
дополнительного образования 
«Думиничская детская школа 
искусств»

Высшая Высшая

13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Преподаватель»

71. Забусов Алексей 
Дмитриевич

Преподаватель 
Государственное автономное 
профессиональное образовательное 
учреждение Калужской области 
«Калужский технический колледж»

Нет Первая

13 0 0 Установить первую
квалификационную
категорию по
должности
«Преподаватель»
п.9.2.2.1.

72. Захаркина Зоя 
Сергеевна

Преподаватель 
Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение 
дополнительного образования 
«Детская школа искусств № 8» 
г. Калуги

Нет Первая

13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Преподаватель»

73. Иванова Надежда 
Владимировна

Преподаватель 
Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования «Товарковская детская 
школа искусств»

Первая Первая

13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Преподаватель»



74. Красногорова Елена 
Альбертовна

Преподаватель 
Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение 
дополнительного образования 
«Детская школа искусств № 2 
им. Н. Метнера» г. Обнинска

Высшая Высшая

13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Преподаватель»

75. Лазовский Роман 
Евгеньевич

Преподаватель 
Государственное бюджетное 
профессиональное образовательное 
учреждение Калужской области 
«Губернаторский аграрный колледж»

Первая Высшая

13 0 0 Установить высшую
квалификационную
категорию по
должности
«Преподаватель»
п.9.2.1.5.

76. Лашкова Лариса 
Васильевна

Преподаватель
Муниципальное казённое учреждение 
дополнительного образования 
«Воротынская детская школа 
искусств»

Высшая Высшая

13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Преподаватель»

77. Линовицкая Белла 
Игоревна

Преподаватель 
Государственное автономное 
профессиональное образовательное 
учреждение Калужской области 
«Медицинский техникум» г. Обнинск

Нет Первая

13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Преподаватель»

78. Мишин Андрей 
Александрович

Преподаватель 
Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение 
дополнительного образования 
«Детская школа искусств № 5» 
г. Калуги

Нет Первая

13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Преподаватель»

79. Назарова Евгения 
Романовна

Преподаватель 
Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования «Малоярославецкая 
детская школа искусств»

Нет Первая

13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Преподаватель»

80. Новикова 
Анна Сергеевна

Преподаватель 
Муниципальное казенное 
образовательное учреждение 
дополнительного образования «Детская 
школа искусств №3» д.Шайковка

Высшая Первая

13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Преподаватель»



81. Поликарпова 
Татьяна Витальевна

Преподаватель 
Государственное бюджетное 
профессиональное образовательное 
учреждение Калужской области 
«Губернаторский аграрный колледж»

Высшая Высшая

13 0 0 Установить высшую
квалификационную
категорию по
должности
«Преподаватель»
п.9.2.1.3.

82. Ракитина Марина 
Георгиевна

Преподаватель 
Государственное автономное 
профессиональное образовательное 
учреждение Калужской области 
«Медицинский техникум» г. Обнинск

Высшая Высшая

13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Преподаватель»

83. Руфов Сергей 
Алексеевич

Преподаватель 
Государственное автономное 
профессиональное образовательное 
учреждение Калужской области 
«Калужский технический колледж»

Нет Первая

13 0 0 Установить первую
квалификационную
категорию по
должности
«Преподаватель»
п.9.2.2.1.

84. Семенова Юлия 
Сергеевна

Преподаватель
Муниципальное казённое учреждение 
дополнительного образования 
«Детская школа искусств» 
п. Воротынск

Высшая Высшая

13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Преподаватель»

85. Хрусталева Елена 
Николаевна

Преподаватель 
Муниципальное казенное 
образовательное учреждение 
дополнительного образования 
«Детская школа искусств №1» 
г.Людиново

Высшая Высшая

13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Преподаватель»

86. Черноусова Римма 
Геннадьевна

Преподаватель 
Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение 
дополнительного образования 
«Детская школа искусств № 1 
им. Н.П. Ракова» г. Калуги

Высшая Высшая

13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Преподаватель»

87. Чехолина Марина 
Александровна

Преподаватель 
Государственное бюджетное 
профессиональное образовательное

Нет Первая
13 0 0 Установить первую 

квалификационную 
категорию по



учреждение Калужской области 
«Перемышльский техникум 
эксплуатации транспорта»

должности
«Преподаватель»
п.9.2.2.1.

88. Шмелёв Никита 
Борисович

Преподаватель 
Государственное автономное 
профессиональное образовательное 
учреждение Калужской области 
«Калужский технический колледж»

Нет Первая

13 0 0 Установить первую
квалификационную
категорию по
должности
«Преподаватель»
п.9.2.2.1.

По должности «Воспитатель»

89. Аверина Светлана 
Богдановна

Воспитатель
Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский 
сад № 12 «Маленькая страна» 
Муниципальный район «Боровский 
район»

Первая Высшая

13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Воспитатель»

90. Андреева Галина 
Владимировна

Воспитатель
Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад 
общеразвивающего вида с 
приоритетным осуществлением 
деятельности по физическому 
развитию детей №31 «Забава» города 
Обнинска

Высшая Высшая

13 0 0

Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Воспитатель»

91. Волкова Юлия 
Валерьевна

Воспитатель
Муниципальное казённое дошкольное 
образовательное учреждение «Детский 
сад «Ягодка» общеразвивающего вида 
с приоритетным осуществлением 
деятельности по физическому 
развитию детей» Муниципальный 
район «Думиничский район»

Нет Первая

13 0 0

Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Воспитатель»

92. Глушакова Оксана 
Сергеевна

Воспитатель
Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное

Нет Первая
13 0 0 Установить первую 

квалификационную



учреждение «Детство» «Центр 
развития ребёнка» г. Калуги 
необособленное структурное 
подразделение «Журавушка»

категорию по
должности
«Воспитатель»

93. Городова Светлана 
Борисовна

Воспитатель
Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение №91 «Бригантина» 
г. Калуга

Нет Первая

13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Воспитатель»

94. Гушан Ольга 
Александровна

Воспитатель
Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение №67 «Поляночка» 
г. Калуга

Нет Первая

13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Воспитатель»

95. Евсикова Марина 
Николаевна

Воспитатель
Государственное казенное учреждение 
Калужской области «Полотняно
Заводской детский дом социального 
обслуживания»

Нет Первая

13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Воспитатель»

96. Ефимова Анна 
Евгеньевна

Воспитатель
Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский 
сад № 11 «Лесная сказка» 
Муниципальный район «Боровский 
район»

Первая Высшая

13 0 0 Установить высшую
квалификационную
категорию по
должности
«Воспитатель»
п.9.2.1.3.

97. Жигалова Татьяна 
Викторовна

Воспитатель
Государственное казенное учреждение 
Калужской области «Калужская 
общеобразовательная школа-интернат 
№ 5 имени Ф.А. Рау для обучающихся 
с ограниченными возможностями 
здоровья»

Высшая Высшая

13 0 0
Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Воспитатель»

98. Жиглова Алла 
Никитична

Воспитатель
Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Основная общеобразовательная 
школа имени генерал-полковника

Нет Первая

13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Воспитатель»



М.И.Потапова» д.Рыляки Юхновского 
района Калужской области 
Муниципальный район «Юхновский 
район»

99. Захаренкова Ольга 
Валерьевна

Воспитатель
Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детство» «Центр 
развития ребенка» города Калуги 
необособленное структурное 
подразделение «Мечта»

Первая Высшая

13 0 0
Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Воспитатель»

100. Захарова Татьяна 
Геннадьевна

Воспитатель
Государственное казенное учреждение 
Калужской области «Мещовская 
школа-интернат для детей с 
нарушением зрения»

Первая Первая

13 0 0 Установить первую
квалификационную
категорию по
должности
«Воспитатель»
п.9.2.2.1.

101. Ильюшина Елена 
Анатольевна

Воспитатель
Муниципальное казенное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский 
сад №3 «Аленушка» для детей раннего 
возраста» Муниципальный район 
«Город Киров и Кировский район»

Нет Первая

13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Воспитатель»

102. Кадырова Гулноза 
Бахромовна

Воспитатель
Государственное казенное учреждение 
Калужской области «Полотняно
Заводской детский дом социального 
обслуживания»

Нет Первая

13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Воспитатель»

103. Копачева Юлия 
Игоревна

Воспитатель
Государственное казенное учреждение 
Калужской области «Калужская 
общеобразовательная школа-интернат 
№1 для обучающихся с 
ограниченными возможностями 
здоровья»

Нет Первая

13 0 0 Установить первую
квалификационную
категорию по
должности
«Воспитатель»
п.9.2.2.1.



104. Кротова Анна 
Сергеевна

Воспитатель
Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение №116 г. Калуги

Первая Первая

13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Воспитатель»

105. Курдачева Светлана 
Евгеньевна

Воспитатель
Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детство» «Центр 
развития ребёнка» необособленное 
структурное подразделение «Росинка»

Первая Высшая

13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Воспитатель»

106. Лагутина Екатерина 
Евгеньевна

Воспитатель
Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение № 104 «Семицветик» 
города Калуги

Первая Высшая

13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Воспитатель»

107. Лимаренко Юлия 
Александровна

Воспитатель
Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
«Муниципальный детский сад 
«Сказка» Муниципальный район 
«Жуковский район»

Нет Первая

13 0 0
Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Воспитатель»

108. Лупичева Наталья 
Сергеевна

Воспитатель
Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Центр развития ребенка- 
детский сад «Мозаика» города 
Обнинска

Первая Высшая

13 0 0
Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Воспитатель»

109.
Муртузалиева
Зимфира
Тажмутдиновна

Воспитатель
Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение Центр 
развития ребенка - детский сад № 6 
«Синяя птица» Муниципальный район 
«Малоярославецкий район»

Нет Первая

13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Воспитатель»



110.
Побежимова
Наталия
Анатольевна

Воспитатель
Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение №63 «Малинка» 
г. Калуги

Нет Первая

13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Воспитатель»

111. Потапова Мария 
Александровна

Воспитатель
Муниципальное казенное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский 
сад №10 «Буратино» 
общеразвивающего вида с 
приоритетным осуществлением 
деятельности по физическому 
развитию детей» Муниципальный 
район «Город Киров и Кировский 
район»

Нет Первая

13 0 0

Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Воспитатель»

112. Потемкина Лариса 
Михайловна

Воспитатель
Муниципальное казенное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский 
сад №10 «Буратино» 
общеразвивающего вида с 
приоритетным осуществлением 
деятельности по физическому 
развитию детей» Муниципальный 
район «Город Киров и Кировский 
район»

Нет Первая

13 0 0

Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Воспитатель»

113.
Свентицкая
Надежда
Александровна

Воспитатель
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Начальная школа-детский сад №35» 
города Обнинска

Первая Высшая

13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Воспитатель»

114. Семина Татьяна 
Ивановна

Воспитатель
Муниципальное казенное дошкольное 
образовательное учреждение 
Мосальский детский сад 
комбинированного вида «Радуга» 
Муниципальный район «Мосальский 
район»

Первая Первая

13 0 0
Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Воспитатель»



115. Сиволобова Марина 
Валерьевна

Воспитатель
Муниципальное казенное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский 
сад № 6 «Дюймовочка» 
Муниципальный район «Город 
Людиново и Людиновский район»

Нет Первая

13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Воспитатель»

116. Смирнова Елена 
Артуровна

Воспитатель
Муниципальное казенное дошкольное 
образовательное учреждение детский 
сад «Ласточка» п. Пятовский 
Муниципальный район «Дзержинский 
район»

Нет Первая

13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Воспитатель»

117. Тимонина Наталья 
Валентиновна

Воспитатель
Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
«Муниципальный детский сад 
«Сказка» Муниципальный район 
«Жуковский район»

Нет Первая

13 0 0
Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Воспитатель»

По должности «Музыкальный руководитель»

118. Исакова Екатерина 
Николаевна

Музыкальный руководитель 
Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детство» «Центр 
развития ребенка» города Калуги 
необособленное структурное 
подразделение «Карусель»

Нет Первая

13 0 0 Установить первую
квалификационную
категорию по
должности
«Музыкальный
руководитель»

По должности «Инструктор по физической культуре»

119. Борисова Елена 
Николаевна

Инструктор по физической культуре 
Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение №82 «Чиполлино» 
г. Калуги

Первая Высшая

13 0 0 Установить высшую
квалификационную
категорию по
должности
«Инструктор по
физической
культуре»



120. Усенко Светлана 
Павловна

Инструктор по физической культуре 
Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение детский 
сад общеразвивающего вида с 
приоритетным осуществлением 
физического развития воспитанников 
№ 3 «Елочка» Муниципальный район 
«Малоярославецкий район»

Нет Первая

13 0 0
Установить первую
квалификационную
категорию по
должности
«Инструктор по
физической
культуре»

По должности «Методист»

121. Мареева Ирина 
Николаевна

Методист
Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение 
дополнительного образования «Центр 
развития творчества детей и 
юношества «Созвездие» города 
Калуги

Первая Высшая

13 0 0 Установить высшую
квалификационную
категорию по
должности
«Методист»
п.9.2.1.5.

122. Теплова Оксана 
Александровна

Методист
Государственное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования Калужской области 
«Областной эколого-биологический 
центр»

Первая Высшая

13 0 0 Установить высшую
квалификационную
категорию по
должности
«Методист»
п.9.2.1.4.

По должности «Педагог дополнительного образования»

123. Кузнецова Дина 
Валентиновна

Педагог дополнительного образования 
Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение 
дополнительного образования «Центр 
развития творчества детей и 
юношества» города Обнинска

Первая Высшая

13 0 0 Установить высшую
квалификационную
категорию по
должности
«Педагог
дополнительного
образования»

124. Леонов Александр 
Александрович

Педагог дополнительного образования 
Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение 
дополнительного образования «Центр 
развития творчества детей и 
юношества «Созвездие» города

Первая Высшая

13 0 0 Установить высшую
квалификационную
категорию по
должности
«Педагог
дополнительного



Калуги образования»
п.9.2.1.5.

125.
Пятернёва
Анастасия
Викторовна

Педагог дополнительного образования 
Государственное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования Калужской области 
«Областной эколого-биологический 
центр»

Первая Высшая

13 0 0 Установить высшую
квалификационную
категорию по
должности
«Педагог
дополнительного
образования»
п.9.2.1.4.

126. Сигова Елена 
Владимировна

Педагог дополнительного образования 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№13» города Калуги

Нет Первая

13 0 0 Установить первую
квалификационную
категорию по
должности
«Педагог
дополнительного
образования»
п.9.2.2.1.

127. Скандарова Наталия 
Борисовна

Педагог дополнительного образования 
Государственное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования Калужской области 
«Областной эколого-биологический 
центр»

Первая Высшая

13 0 0 Установить высшую
квалификационную
категорию по
должности
«Педагог
дополнительного
образования»
п.9.2.1.4.

128. Теплова Оксана 
Александровна

Педагог дополнительного образования 
Государственное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования Калужской области 
«Областной эколого-биологический 
центр»

Нет Первая

13 0 0 Установить первую
квалификационную
категорию по
должности
«Педагог
дополнительного
образования»
п.9.2.2.1.

по должности «Педагог-организатор»

129. Зудина Наталья 
Николаевна Педагог-организатор Первая Первая 13 0 0 Установить первую 

квалификационную



Государственное казенное 
общеобразовательное учреждение 
Калужской области «Редькинская 
санаторная школа-интернат»

категорию по
должности
«Педагог-
организатор»
п.9.2.2.1.

По должности «Мастер производственного обучения»

130. Морозова Ольга 
Александровна

Мастер производственного обучения 
Государственное бюджетное 
учреждение Калужской области 
«Реабилитационный центр для 
инвалидов «Калужский 
реабилитационно-образовательный 
комплекс»

Высшая Высшая

13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Мастер
производственного
обучения»

По должности «Тренер-преподаватель»

131. Янов Евгений 
Сергеевич

Тренер-преподаватель 
Государственное автономное 
учреждение Калужской области 
«Спортивная школа Олимпийского 
резерва «Труд»

Первая Высшая

13 0 0 Установить высшую
квалификационную
категорию по
должности
«Тренер-
преподаватель»

По должности «Педагог-психолог»

132.

Григорьева 
Вероника Сергеевна

Педагог-психолог
Муниципальное общеобразовательное 
учреждение Гимназия города 
Малоярославца Муниципальный 
район «Малоярославецкий район»

Нет Первая

13 0 0 Установить первую
квалификационную
категорию по
должности
«Педагог-психолог»
п.9.2.2.1.

133. Ильина Светлана 
Александровна

Педагог-психолог 
Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение №92 «Парус» города 
Калуги

Первая Высшая

13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Педагог-психолог»

134. Курдыш Наталия 
Олеговна

Педагог-психолог 
Муниципальное бюджетное

Высшая Высшая
13 0 0 Установить высшую 

квалификационную



дошкольное образовательное 
учреждение «Детство» «Центр 
развития ребенка» города Калуги 
необособленное структурное 
подразделение «Лукоморье»

категорию по
должности
«Педагог-психолог»

135. Мельник Олеся 
Владимировна

Педагог-психолог
Муниципальное общеобразовательное 
учреждение Гимназия города 
Малоярославца Муниципальный 
район «Малоярославецкий район»

Нет Первая

13 0 0 Установить первую
квалификационную
категорию по
должности
«Педагог-психолог»
п.9.2.2.1.

136. Никитенко Анна 
Андреевна

Педагог-психолог 
Государственное автономное 
образовательное учреждение 
дополнительного профессионального 
образования Калужской области 
«Калужский государственный 
институт развития образования»

Высшая Высшая

13 0 0
Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Педагог-психолог»

137.
Щербакова
Екатерина
Владимировна

Педагог-психолог 
Муниципальное бюджентное 
учреждение «Учебно-методический 
центр» города Обнинска

Высшая Высшая

13 0 0 Установить высшую
квалификационную
категорию по
должности
«Педагог-психолог»
п.9.2.1.5.

По должности «Учитель-логопед»

138. Бабаянц Екатерина 
Михайловна

Учитель-логопед 
Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение №67 «Поляночка» 
г. Калуга

Нет Первая

13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель-логопед»

По должности «Социальный педагог»

139. Вендина Ольга 
Николаевна

Социальный педагог 
Государственное автономное 
профессиональное образовательное 
учреждение Калужской области 
«Калужский технический колледж»

Высшая Высшая

13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности



«Социальный
педагог»

По должности «Концертмейстер»

140. Бирюкова Ольга 
Викторовна

Концертмейстер 
Муниципальное казенное 
образовательное учреждение 
дополнительного образования 
«Кировская детская школа искусств 
№1»

Первая Высшая

13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Концертмейстер»

141.

Котина
Марина
Анатольевна

Концертмейстер 
Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования «Детская школа искусств 
№1» г. Обнинска

Высшая Высшая

13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Концертмейстер»

142.
Кривец
Наталья
Вячеславовна

Концертмейстер 
Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение 
дополнительного образования 
«Детская школа искусств № 1 
им. Н.П. Ракова» г. Калуги

Высшая Высшая

13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Концертмейстер»

143.
Литвиненко
Светлана
Владимировна

Концертмейстер
Муниципальное бюджетное
образовательное учреждение
дополнительного образования
«Детская школа искусств
им. Н. Гончаровой» п. Полотняный
Завод

Первая Высшая

13 0 0
Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Концертмейстер»

144.
Митрохова
Катерина
Александровна

Концертмейстер 
Государственное бюджетное 
профессиональное образовательное 
учреждение Калужской области 
«Калужский областной музыкальный 
колледж им. С.И. Танеева»

Нет Первая

13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Концертмейстер»

145.
Мишин
Андрей
Александрович

Концертмейстер 
Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение 
дополнительного образования

Нет Первая

13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по



«Детская школа искусств № 5» 
г. Калуги

должности
«Концертмейстер»

146. Назарова Евгения 
Романовна

Концертмейстер 
Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования «Малоярославецкая 
детская школа искусств»

Нет Первая

13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Концертмейстер»



На заседании аттестационной комиссии рассматривались заявления аттестуемых педагогических работников с целью установления 
сроков аттестации для каждого педагогического работника индивидуально (итоги рассмотрения по каждой кандидатуре приведены ниже):

№
п/п

ФИО Долж ность и  место работы Текущ ая
квалификационная

категория

Заявленная
квалификационная

категория

Дата
подачи

заявления

Д ата рассмотрения 
заявления

По должности «Учитель»

1.

Хангараева Нина 
Дмитриевна

Учитель иностранного языка 
Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение «Лев
Толстовская средняя 
общеобразовательная школа» 
Муниципальный район «Дзержинский 
район»

Нет Первая 28.04.2023

ию нь-ию ль

2.

Амеличева Елена 
Сергеевна

Учитель английского языка 
Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№6 им. Героя Советского Союза 
А.И. Свертилова» Муниципальный район 
«Город Людиново и Людиновский 
район»

Высшая Высшая 28.04.2023 ию нь-ию ль

3.

Рожкова Ольга 
Григорьевна

Учитель физической культуры 
Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№2» Муниципальный район «Город 
Людиново и Людиновский район»

Первая Высшая 02.05.2023 ию нь-ию ль

4.

Рачёва Наталья 
Александровна

Учитель истории и обществознания 
Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Шайковская средняя 
общеобразовательная школа №2» 
Муниципальный район «Город Киров и 
Кировский район»

Высшая Высшая 02.05.2023 ию нь-ию ль

5.

Борискова Светлана 
Анатольевна

Учитель русского языка и литературы 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа

Высшая Высшая 02.05.2023 ию нь-ию ль



№30» города Калуги

6.

Буглай Елена Ивановна Учитель музыки 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Лицей №9 имени К.Э.Циолковского» 
города Калуги

Высшая Первая 02.05.2023 ию нь-ию ль

7.

Ерохина Светлана 
Васильевна

Учитель русского языка и литературы 
Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№2» Муниципальный район «Город 
Людиново и Людиновский район»

Высшая Высшая 03.05.2023 ию нь-ию ль

8.

Апросина Елена 
Александровна

Учитель русского языка и литературы 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№44» города Калуги

Нет Первая 04.05.2023 ию нь-ию ль

9.

Морозова Ольга 
Михайловна

Учитель русского языка и литературы 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№44» города Калуги

Нет Первая 04.05.2023 ию нь-ию ль

10.

Соловьева Татьяна 
Сергеевна

Учитель начальных классов 
Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Износковская средняя 
общеобразовательная школа» 
Муниципальный район «Износковский 
район»

Первая Первая 04.05.2023 ию нь-ию ль

11.

Соловьёв Сергей 
Петрович

Учитель математики 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Лицей №48» города Калуги

Высшая Первая 04.05.2023 ию нь-ию ль

12.

Романенко Светлана 
Анатольевна

Учитель технологии и основ 
православной культуры 
Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№2» Муниципальный район «Город

Первая Высшая 04.05.2023 ию нь-ию ль



Людиново и Людиновский район»

13.

Афонина Любовь 
Васильевна

Учитель русского языка и литературы 
Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Теребенская средняя 
общеобразовательная школа» 
Хвастовичского района Калужской 
области

Нет Первая 05.05.2023 ию нь-ию ль

14.

Сидорова Ирина 
Валентиновна

Учитель математики и информатики 
Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№ 2 имени генерала армии Владимира 
Ильича Исакова» города Кирова 
Муниципальный район «Город Киров и 
Кировский район»

Высшая Высшая 11.05.2023 ию нь-ию ль

15.

Лукьянова Людмила 
Сергеевна

Учитель начальных классов 
Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Немерзская основная 
общеобразовательная школа» 
Сухиничского района Калужской области

Нет Первая 11.05.2023 ию нь-ию ль

16.

Шкрябенкова Галина 
Сергеевна

Учитель истории и обществознания 
Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Дугнинская средняя 
общеобразовательная школа» 
Муниципального района «Ферзиковский 
район» Калужской области

Первая Высшая 11.05.2023 ию нь-ию ль

17.

Петрунина Елена 
Викторовна

Учитель математики 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№8» города Калуги

Высшая Высшая 11.05.2023 ию нь-ию ль

18.
Казакова Тамара 
Ивановна

Учитель истории и обществознания 
Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 1

Высшая Высшая 12.05.2023 ию нь-ию ль



им. С.Ф. Романова» г. Жуков Жуковского 
района Калужской области

19.

Яснова Юлия 
Анатольевна

Учитель химии 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№ 16» города Обнинска

Первая Первая 12.05.2023 ию нь-ию ль

20.

Веневцева Лидия 
Александровна

Учитель русского языка и литературы 
Муниципальное казенное 
образовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа №1» 
г. Козельск Козельского района 
Калужской области

Высшая Высшая 12.05.2023 ию нь-ию ль

21.

Бахур Олеся 
Владимировна

Учитель английского языка 
Муниципальное казённое 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№2 им. И.С. Унковского» п. Воротынск 
Бабынинского района Калужской области

Первая Высшая 12.05.2023 ию нь-ию ль

22.

Дубова Марина 
Александровна

Учитель математики 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№21» города Калуги

Нет Первая 15.05.2023 ию нь-ию ль

23.

Сорокина Наталья 
Евгеньевна

Учитель русского языка и литературы 
Муниципальое бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя Общеобразовательная Школа 
№4 имени Героя Советского Союза, 
Почётного гражданина города Обнинска 
Леонида Гавриловича Осипенко» города 
Обнинска

Высшая Высшая 15.05.2023 ию нь-ию ль

24.

Гапутина Людмила 
Анатольевна

Учитель начальных классов 
Муниципальное казённое 
общеобразовательное учреждение 
«! Закрутовская основная 
общеобразовательная школа»

Первая Первая 15.05.2023 ию нь-ию ль



Муниципальный район «Куйбышевский 
район»

25.

Шустрова Светлана 
Александровна

Учитель начальных классов 
Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Товарковская средняя 
общеобразовательная школа № 1» 
Муниципальный район «Дзержинский 
район»

Нет Первая 15.05.2023 ию нь-ию ль

26.

Ульянина Ольга 
Геннадьевна

Учитель
Государственное казенное учреждение 
Калужской области «Калужская школа 
для обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья «Гармония»

Первая Высшая 15.05.2023 ию нь-ию ль

27.

Карпова Ольга 
Михайловна

Учитель
Государственное казенное учреждение 
Калужской области «Калужская школа 
для обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья «Гармония»

Первая Первая 15.05.2023 ию нь-ию ль

28.

Макаркина Наталья 
Валерьевна

Учитель
Государственное казенное учреждение 
Калужской области «Калужская школа 
для обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья «Гармония»

Первая Первая 15.05.2023 ию нь-ию ль

29.

Елизарова Наталья 
Юрьевна

Учитель истории и обществознания 
Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Ферзиковская средняя 
общеобразовательная школа» 
муниципального района «Ферзиковский 
район» Калужской области

Нет Первая 16.05.2023 ию нь-ию ль

30.

Багдошвили Юлия 
Александровна

Учитель начальных классов 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Лицей №36» города Калуги

Нет Первая 16.05.2023 ию нь-ию ль

31.
Барынина Ольга 
Николаевна

Учитель начальных классов 
Государственное казенное учреждение 
Калужской области «Козельская

Первая Высшая 16.05.2023 ию нь-ию ль



общеобразовательная школа-интернат 
для обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья»

32.

Шик Татьяна 
Александровна

Учитель
Государственное казенное учреждение 
Калужской области «Калужская школа 
для обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья «Гармония»

Высшая Высшая 16.05.2023 ию нь-ию ль

33.

Заболотина Виктория 
Владимировна

Учитель технологии 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№28 им. П.В.Рыженко» города Калуги

Нет Первая 17.05.2023 ию нь-ию ль

34.

Симонова Ольга 
Геннадьевна

Учитель физики 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№6 имени А.С.Пушкина» города Калуги

Высшая Высшая 17.05.2023 ию нь-ию ль

35.

Ершова Елена Викторовна Учитель английского языка 
Государственное казенное учреждение 
Калужской области «!Калужская 
общеобразовательная школа-интернат 
№1 для обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья»

Первая Высшая 17.05.2023 ию нь-ию ль

36.

Ерохина Анна 
Михайловна

Учитель русского языка и литературы 
Муниципальое бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя Общеобразовательная Школа 
№4 имени Героя Советского Союза, 
Почётного гражданина города Обнинска 
Леонида Гавриловича Осипенко» города 
Обнинска

Первая Высшая 18.05.2023 ию нь-ию ль

37.

Цырыпкина Марина 
Васильевна

Учитель начальных классов 
Муниципальое бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя Общеобразовательная Школа 
№4 имени Героя Советского Союза, 
Почётного гражданина города Обнинска

Первая Первая 18.05.2023 ию нь-ию ль



Леонида Гавриловича Осипенко» города 
Обнинска

38.

Степанова Яна 
Эдуардовна

Учитель русского языка и литературы 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№13» города Калуги

Первая Высшая 18.05.2023 ию нь-ию ль

39.

Родина Наталья 
Андреевна

Учитель русского языка и литературы 
Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№2» г. Сухиничи Сухиничского района 
Калужской области

Первая Высшая 18.05.2023 ию нь-ию ль

40.

Синягина Галина 
Николаевна

Учитель русского языка и литературы 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№ 47» города Калуги

Первая Высшая 18.05.2023 ию нь-ию ль

41.

Тишина Юлия Валерьевна Учитель математики 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№ 47» города Калуги

Нет Первая 18.05.2023 ию нь-ию ль

42.

Дубровская Елена 
Александровна

Учитель
Государственное казенное учреждение 
Калужской области «Озерская 
специальная (коррекционная) школа- 
интернат для обучающихся с 
ограниченными возможностями 
здоровья»

Нет Первая 19.05.2023 ию нь-ию ль

43.

Мамедов Эльчин 
Гусейналиевич

Учитель
Государственное казенное учреждение 
Калужской области «Озерская 
специальная (коррекционная) школа- 
интернат для обучающихся с 
ограниченными возможностями 
здоровья»

Первая Высшая 19.05.2023 ию нь-ию ль

44. Новикова Лариса Учитель Нет Первая 19.05.2023 ию нь-ию ль



Степановна Государственное казенное учреждение 
Калужской области «Людиновская 
школа-интернат для детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, с 
ограниченными возможностями 
здоровья»

45.

Врачева Г алина 
Владимировна

Учитель физической культуры 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№30» города Калуги

Первая Первая 19.05.2023 ию нь-ию ль

46.

Назаров Иван Олегович Учитель технологии 
Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Китежская средняя 
общеобразовательная школа» 
Муниципальный район «Барятинский 
район»

Нет Первая 19.05.2023 ию нь-ию ль

47.

Баранова Ольга 
Анатольевна

Учитель начальных классов 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№1» города Калуги

Высшая Высшая 19.05.2023 ию нь-ию ль

48.

Гетте Лидия 
Владимировна

Учитель начальных классов 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№29» города Калуги

Нет Первая 19.05.2023 ию нь-ию ль

49.

Мавлиева Лиана 
Минисламовна

Учитель русского языка и литературы 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№45 им. Маршала Советского Союза 
Г.К. Жукова» города Калуги

Нет Первая 19.05.2023 ию нь-ию ль

по должности «Преподаватель»

50. Ахмедова Наталья Преподаватель Первая Первая 28.04.2023 ию нь-ию ль



Александровна Муниципальное казённое 
образовательное учреждение 
дополнительного образования «Спас- 
Деменская детская школа искусств»

51.

Стрельникова Тамара 
Николаевна

Преподаватель 
Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение 
дополнительного образования 
«Детская школа искусств № 7» г. Калуги

Высшая Высшая 28.04.2023 ию нь-ию ль

52.

Никольская Виктория 
Николаевна

Преподаватель 
Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение 
дополнительного образования 
«Детская школа искусств № 2 
им. Н.Метнера» г. Обнинска

Первая Высшая 28.04.2023 ию нь-ию ль

53.

Гришин Александр 
Евгеньевич

Преподаватель 
Государственное бюджетное 
профессиональное образовательное 
учреждение Калужской области 
«Тарусский многопрофильный 
техникум»

Нет Первая 02.05.2023 ию нь-ию ль

54.

Ванюков Анатолий 
Сергеевич

Преподаватель 
Государственное бюджетное 
профессиональное образовательное 
учреждение Калужской области 
«Тарусский многопрофильный 
техникум»

Нет Первая 02.05.2023 ию нь-ию ль

55.

Маслыгина Наталия 
Борисовна

Преподаватель 
Государственное бюджетное 
профессиональное образовательное 
учреждение Калужской области 
«Калужский кадетский 
многопрофильный техникум 
им. А.Т. Карпова»

Нет Первая 10.05.2023 ию нь-ию ль

56.
Гарнизов Виктор 
Иванович

Преподаватель 
Государственное бюджетное 
профессиональное образовательное

Высшая Первая 10.05.2023 ию нь-ию ль



учреждение Калужской области 
«Кировский индустриально
педагогический колледж» 
им. А.П. Чурилина

57.

Иванова Анна 
Владимировна

Преподаватель 
Государственное бюджетное 
профессиональное образовательное 
учреждение Калужской области 
«Кировский индустриально
педагогический колледж» 
им. А.П. Чурилина

Высшая Высшая 10.05.2023 ию нь-ию ль

58.

Мичурина Татьяна 
Николаевна

Преподаватель 
Муниципальное казённое 
образовательное учреждение 
дополнительного образования 
«Ферзиковская детская школа искусств»

Высшая Высшая 12.05.2023 ию нь-ию ль

59.

Набокова Елена 
Алексеевна

Преподаватель
Муниципальное казённое учреждение 
дополнительного образования 
«Малоярославецкая детская 
художественная школа 
им. А.Е. Куликова»

Высшая Высшая 12.05.2023 ию нь-ию ль

60.

Преображенская Венера 
Ахатовна

Преподаватель 
Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение 
дополнительного образования «Детская 
школа искусств № 1» г. Обнинска

Первая Первая 12.05.2023 ию нь-ию ль

61.

Белова Маргарита 
Николаевна

Преподаватель 
Государственное автономное 
профессиональное образовательное 
учреждение Калужской области 
«Калужский технический колледж»

Высшая Высшая 12.05.2023 ию нь-ию ль

62.

Голиков Владимир 
Викторович

Преподаватель 
Государственное автономное 
профессиональное образовательное 
учреждение Калужской области 
«Калужский технический колледж»

Высшая Высшая 12.05.2023 ию нь-ию ль



63.
Ошеровская Лариса 
Ивановна

Преподаватель
МБОУ ДО Детская школа искусств № 8 
г. Калуга

Первая Высшая 12.05.2023 ию нь-ию ль

64.

Романова Ирина 
Евгеньевна

Преподаватель 
Государственное автономное 
профессиональное образовательное 
учреждение Калужской области 
«Калужский технический колледж»

Высшая Высшая 17.05.2023 ию нь-ию ль

65.

Глазунова Вера 
Ильинична

Преподаватель 
Государственное бюджетное 
профессиональное образовательное 
учреждение Калужской области 
«Калужский индустриально
педагогический колледж»

Нет Первая 18.05.2023 ию нь-ию ль

66.

Дубова Кристина 
Евгеньевна

Преподаватель 
Государственное бюджетное 
профессиональное образовательное 
учреждение Калужской области 
«Калужский индустриально
педагогический колледж»

Нет Первая 18.05.2023 ию нь-ию ль

67.

Криничная Светлана 
Геннадиевна

Преподаватель 
Государственное автономное 
профессиональное образовательное 
учреждение Калужской области 
«Калужский колледж экономики и 
технологий»

Первая Высшая 18.05.2023 ию нь-ию ль

68.

Крутова Ольга 
Владимировна

Преподаватель 
Государственное автономное 
профессиональное образовательное 
учреждение Калужской области 
«Калужский базовый медицинский 
колледж»

Высшая Высшая 18.05.2023 ию нь-ию ль

69.

Мосеенкова Инна 
Ивановна

Преподаватель 
Государственное бюджетное 
профессиональное образовательное 
учреждение Калужской области 
«Калужский коммунально-строительный 
техникум имени И.К. Ципулина»

Высшая Высшая 18.05.2023 ию нь-ию ль



70.

Лукьянова Ольга 
Геннадиевна

Преподаватель 
Государственное бюджетное 
профессиональное образовательное 
учреждение Калужской области 
«Калужский коммунально-строительный 
техникум имени И.К. Ципулина»

Первая Высшая 18.05.2023 ию нь-ию ль

71.

Конобеев Сергей 
Сергеевич

Преподаватель 
Государственное автономное 
профессиональное образовательное 
учреждение Калужской области 
«Обнинский колледж технологий и 
услуг»

Нет Первая 19.05.2023 ию нь-ию ль

72.

Николаева Ирина 
Анатольевна

Преподаватель 
Государственное автономное 
профессиональное образовательное 
учреждение Калужской области 
«Обнинский колледж технологий и 
услуг»

Первая Высшая 19.05.2023 ию нь-ию ль

73.

Золотухина Наталья 
Валерьевна

Преподаватель
Муниципальное образовательное 
учреждение дополнительного 
образования «Балабановская детская 
школа искусств»

Нет Первая 19.05.2023 ию нь-ию ль

74.

Почетова 
Анна Алексеевна

Преподаватель 
Государственное бюджетное 
профессиональное образовательное 
учреждение Калужской области 
«Калужский областной музыкальный 
колледж им. С.И. Танеева»

Нет Первая 19.05.2023 ию нь-ию ль

75.

Рудак
Лидия Александровна

Преподаватель
Муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования 
«Малоярославецкая детская школа 
искусств»

Высшая Высшая 19.05.2023 ию нь-ию ль

76.
Ильинцева 
Лариса Николаевна

Преподаватель
Муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования

Высшая Высшая 19.05.2023 ию нь-ию ль



«Малоярославецкая детская школа 
искусств»

77.

Вербицкий Игорь 
Валерьевич

Преподаватель 
Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение 
дополнительного образования 
«Детская школа искусств № 2 им. 
Н.Метнера» г. Обнинска

Нет Первая 19.05.2023 ию нь-ию ль

78.

Рыбалкина Оксана 
Викторовна

Преподаватель 
Муниципальное казённое 
образовательное учреждение 
дополнительного образования 
«Бетлицкая детская школа искусств»

Нет Первая 19.05.2023 ию нь-ию ль

79.

Радошнова Татьяна 
Сергеевна

Преподаватель 
Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение 
дополнительного образования 
«Детская школа искусств № 8» г. Калуги

Первая Первая 19.05.2023 ию нь-ию ль

80.

Юсупова Лилия 
Мизанфаровна

Преподаватель 
Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение 
дополнительного образования 
«Детская школа искусств № 8» г. Калуги

Высшая Высшая 19.05.2023 ию нь-ию ль

81.

Грушевская Елена 
Анатольевна

Преподаватель 
Муниципальное казенное 
образовательное учреждение 
дополнительного образования 
«Мосальская детская школа искусств 

им.Н.П.Будашкина»

Высшая Высшая 19.05.2023 ию нь-ию ль

82.

Захаров Алексей 
Сергеевич

Преподаватель 
Муниципальное казенное 
образовательное учреждение 
дополнительного образования 
«Мосальская детская школа искусств 

им.Н.П.Будашкина»

Первая Первая 19.05.2023 ию нь-ию ль

83. Целовальникова Преподаватель Высшая Высшая 19.05.2023 ию нь-ию ль



Марина Николаевна Муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования 
«Малоярославецкая детская школа 
искусств»

84.

Маринина 
Татьяна Матвеевна

Преподаватель
Муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования 
«Малоярославецкая детская школа 
искусств»

Первая Высшая 19.05.2023 ию нь-ию ль

85.

Ильичева
Тамара
Ивановна

Преподаватель
Муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования 
«Малоярославецкая детская школа 
искусств»

Высшая Высшая 19.05.2023 ию нь-ию ль

86.

Панюшева 
Наталья Евгеньевна

Преподаватель 
Муниципальное казенное 
образовательное учреждение 
дополнительного образования 
«Кировская детская школа искусств № 1»

Высшая Высшая 19.05.2023 ию нь-ию ль

87.

Шведов Игорь Борисович Преподаватель 
Государственное бюджетное 
образовательное учреждение Калужской 
области «Калужский областной колледж 
культуры и искусств»

Высшая Высшая 19.05.2023 ию нь-ию ль

88.

Кошелева Марина 
Александровна

Преподаватель 
Государственное бюджетное 
образовательное учреждение Калужской 
области «Калужский областной колледж 
культуры и искусств»

Первая Высшая 19.05.2023 ию нь-ию ль

89.

Микоян
Артур Артаваздович

Преподаватель 
Государственное бюджетное 
образовательное учреждение Калужской 
области «Калужский областной колледж 
культуры и искусств»

Высшая Высшая 19.05.2023 ию нь-ию ль

90. Смолина Наталья 
Юрьевна

Преподаватель Высшая Высшая 19.05.2023 ию нь-ию ль



Муниципальное учреждение 
дополнительного образования 
«Белоусовская детская школа искусств»

91.

Матвеева
Ольга Владимировна

Преподаватель 
Муниципальное казенное 
образовательное учреждение 
дополнительного образования 
«Кировская детская школа искусств № 1»

Высшая Высшая 19.05.2023 ию нь-ию ль

92.

Маркова
Ирина Владимировна

Преподаватель 
Муниципальное казенное 
образовательное учреждение 
дополнительного образования 
«Кировская детская школа искусств № 1»

Высшая Высшая 19.05.2023 ию нь-ию ль

93.

Коваль Марианна 
Борисовна

Преподаватель 
Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение 
дополнительного образования 
«Детская школа искусств № 7» г. Калуги

Первая Высшая 19.05.2023 ию нь-ию ль

94.

Ефимова
Екатерина Дмитриевна

Преподаватель
Муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования 
«Малоярославецкая детская школа 
искусств»

Нет Первая 19.05.2023 ию нь-ию ль

95.

Лукашова 
Елена Николаевна

Преподаватель 
Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение 
дополнительного образования 
«Детская школа искусств № 8» г. Калуги

Высшая Высшая 19.05.2023 ию нь-ию ль

96.

Захарова
Ольга
Федорова

Преподаватель 
Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение 
дополнительного образования 
«Детская школа искусств № 6» г. Калуги

Нет Первая 19.05.2023 ию нь-ию ль

97.
Родионова
Инна
Евгеньевна

Преподаватель 
Государственное бюджетное 
образовательное учреждение Калужской

Высшая Высшая 19.05.2023 ию нь-ию ль



области «Калужский областной колледж 
культуры и искусств»

По должности «Воспитатель»

98.

Карева Марина Сергеевна Воспитатель
Государственное казенное учреждение 
Калужской области «Полотняно
Заводской детский дом социального 
обслуживания»

Нет Первая 28.04.2023 ию нь-ию ль

99.

Муравлянцева Елена 
Ивановна

Воспитатель
Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Центр 
развития ребенка- детский сад №9 
«Солнечный» города Обнинска

Первая Первая 28.04.2023 ию нь-ию ль

100

Леонова Анна 
Александровна

Воспитатель
Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Детство» 
«Центр развития ребенка» города Калуги 
необособленное структурное 
подразделение «Кнопочка»

Нет Первая 28.04.2023 ию нь-ию ль

101

Тюхтина Елена 
Вадимовна

Воспитатель
Государственное казенное учреждение 
здравоохранения Каужской области «Дом 
ребенка специализированный для детей с 
органическим поражением центральной 
нервной системы с нарушением психики»

Первая Первая 03.05.2023 ию нь-ию ль

102

Филиппова Наталья 
Николаевна

Воспитатель
Муниципальное казенное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский 
сад «Колокольчик» г. Медынь 
Медынского района Калужской области

Первая Высшая 04.05.2023 ию нь-ию ль

103

Яровая Марина 
Анатольевна

Воспитатель
Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение № 80 
«Медвежонок» города Калуги

Первая Высшая 05.05.2023 ию нь-ию ль

104
Володина Светлана 
Владимировна

Воспитатель
Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение №108

Первая Первая 10.05.2023 ию нь-ию ль



«Дружба» города Калуги

105

Винокурова Ирина 
Владимировна

Воспитатель
Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение №108 
«Дружба» города Калуги

Высшая Высшая 10.05.2023 ию нь-ию ль

106

Ризаева Сефият 
Абдулашимовна

Воспитатель
Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский 
сад общеразвивающего вида с 
приоритетным осуществлением 
деятельности по художественно
эстетическому развитию детей №42 
«Ярославна» города Обнинска

Нет Первая 11.05.2023 ию нь-ию ль

107

Тришкина Наталья 
Владимировна

Воспитатель
Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение №116 
города Калуги

Нет Первая 15.05.2023 ию нь-ию ль

108

Каменская Юлия 
Александровна

Воспитатель
Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение № 49 
«Белочка» города Калуги

Нет Первая 15.05.2023 ию нь-ию ль

109

Рябцева Марина 
Викторовна

Воспитатель
Муниципальное казенное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский 
сад №2 «Сказка» Муниципальный район 
«Город Людиново и Людиновский 
район»

Первая Высшая 15.05.2023 ию нь-ию ль

110

Калинина Ольга 
Николаевна

Воспитатель
Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение 
«Россиянка» «Центр развития ребенка» 
города Калуги необособленное 
структурное подразделение «Антошка»

Первая Высшая 15.05.2023 ию нь-ию ль

111

Даниленкова Надежда 
Юрьевна

Воспитатель
Муниципальное казенное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский 
сад «Улыбка» Муниципальный район

Нет Первая 17.05.2023 ию нь-ию ль



«Жиздринский район»

112

Трандина Татьяна 
Степановна

Воспитатель
Государственное казенное 
общеобразовательное учреждение 
Калужской области «Козельская 
общеобразовательная школа-интернат 
для обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья»

Первая Высшая 17.05.2023 ию нь-ию ль

113

Белова Юлия Андреевна Воспитатель
Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Детство» 
«Центр развития ребёнка» города Калуги 
необособленное структурное 
подразделение «Журавушка»

Нет Первая 17.05.2023 ию нь-ию ль

114

Дроздова Людмила 
Мхайловна

Воспитатель
Муниципальное казенное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский 
сад №2 «Сказка» Муниципальный район 
«Город Людиново и Людиновский 
район»

Нет Первая 18.05.2023 ию нь-ию ль

115

Шарова Ольга 
Викторовна

Воспитатель
Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение №72 
«Калинка» города Калуги

Первая Высшая 18.05.2023 ию нь-ию ль

116

Семенова Ирина 
Викторовна

Воспитатель
Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение №67 
«Поляночка» города Калуги 
необособленное структурное 
подразделение «Журавлёнок»

Первая Высшая 18.05.2023 ию нь-ию ль

117

Рудакова Ольга Ивановна Воспитатель
Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский 
сад № 18 «Алёнушка» Муниципальный 
район «Боровский район»

Нет Первая 18.05.2023 ию нь-ию ль

118 Каменская Виктория 
Францевна

Воспитатель
Муниципальное казённое дошкольное

Нет Первая 18.05.2023 ию нь-ию ль



образовательное учреждение 
Перемышльский детский сад «Радуга» 
Муниципальный район «Перемышльский 
район»

119

Улина Ольга Евгеньевна Воспитатель
Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение №91 
«Бригантина» города Калуги

Нет Первая 18.05.2023 ию нь-ию ль

120

Кривенко Елена 
Николаевна

Воспитатель
Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение детский сад 
комбинированного вида № 5 
«Солнышко» Муниципальный район 
«Малоярославецкий район»

Нет Первая 18.05.2023 ию нь-ию ль

121

Савина Елена 
Константиновна

Воспитатель
Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение № 104 
«Семицветик» города Калуги

Первая Высшая 19.05.2023 ию нь-ию ль

122

Голышева Елена 
Анатольевна

Воспитатель
Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение № 104 
«Семицветик» города Калуги

Первая Высшая 19.05.2023 ию нь-ию ль

123

Кудыкина Людмила 
Николаевна

Воспитатель
Государственное казенное 
общеобразовательное учреждение 
Калужской области «Ермолинская 
школа-интернат для обучающихся с 
ограниченными возможностями 
здоровья»

Нет Первая 19.05.2023 ию нь-ию ль

124

Цыганкова Вера 
Николаевна

Воспитатель
Государственное казенное 
общеобразовательное учреждение 
Калужской области «Ермолинская 
школа-интернат для обучающихся с 
ограниченными возможностями 
здоровья»

Нет Первая 19.05.2023 ию нь-ию ль



125

Воробьёва Лариса 
Викторовна

Воспитатель
Муниципальное казенное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский 
сад комбинированного вида второй 
категории «Улыбка» п. Бабынино 
Бабыниского района Калужской области

Первая Высшая 19.05.2023 ию нь-ию ль

126

Сычева Мария Юрьевна Воспитатель
Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение № 102 
«Терем-Теремок» города Калуги

Нет Первая 19.05.2023 ию нь-ию ль

127

Третьякова Юлия 
Александровна

Воспитатель
Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение №30 города 
Калуги

Нет Первая 19.05.2023 ию нь-ию ль

128

Крюкова Светлана 
Валерьевна

Воспитатель
Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение №30 города 
Калуги

Нет Первая 19.05.2023 ию нь-ию ль

129

Денисова Оксана 
Владимировна

Воспитатель
Государственное казенное 
общеобразовательное учреждение 
Калужской области «Калужская 
общеобразовательная школа-интернат 
№1 для обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья»

Нет Первая 19.05.2023 ию нь-ию ль

По должности «Старший воспитатель»

130

Иванова Анна Петровна Старший воспитатель 
Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение детский сад 
общеразвивающего вида с приоритетным 
осуществлением физического развития 
воспитанников «Светлячок» с.Кудиново 
Муниципальный район 
«Малоярославецкий район»

Нет Первая 18.05.2023 ию нь-ию ль



131

Тулякова Людмила 
Викторовна

Старший воспитатель 
Муниципальное казённое дошкольное 
образовательное учреждение «Детский 
сад «Ягодка» общеразвивающего вида с 
приоритетным осуществлением 
деятельности по физическому развитию 
детей» Муниципальный район 
«Думиничский район»

Первая Первая 19.05.2023 ию нь-ию ль

По должности «Музыкальный руководитель»

132

Ленкова Елена 
Викторовна

Музыкальный руководитель 
Муниципальное казенное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский 
сад комбинированного вида №4 «Красная 
шапочка»» г. Козельск Калужской 
области

Нет Первая

18.05.2023 ию нь-ию ль

По должности «Методист»

133

Закора Надежда 
Александровна

Методист
Муниципальное бюджетное учреждение 
«Учебно-методическимй центр» города 
Обнинска

Первая Высшая 05.05.2023 ию нь-ию ль

134

Ильина Ольга Борисовна Методист
Муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Центр 
внешкольной работы имени Героя 
Советского Союза Василия Петрова» 
Малоярославецкого района Калужской 
области

Нет Первая 18.05.2023 ию нь-ию ль

По должности «Педагог дополнительного образования»

135

Грабаускене Анастасия 
Александровна

Педагог дополнительного образования 
Государственное бюджетное учреждение 
дополнительного образования Калужской 
области «Областной центр 
дополнительного образования детей 
им. Ю.А. Гагарина»

Первая Первая 16.05.2023 ию нь-ию ль



136

Потапкина Лариса 
Сергеевна

Педагог дополнительного образования 
Муниципальное казенное 
образовательное учреждение 
дополнительного образования детей 
«Дом детского творчества» 
муниципального района «Жиздринский 
район» Калужской области

Высшая Высшая 18.05.2023 ию нь-ию ль

137

Качко Елена Алексеевна Педагог дополнительного образования 
Муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Центр 
внешкольной работы имени Героя 
Советского Союза Василия Петрова» 
Малоярославецкого района Калужской 
области

Нет Первая 18.05.2023 ию нь-ию ль

По должности «Преподаватель-организатор основ безопасности жизнедеятельности»

138

Юнош Сергей 
Владимирович

Преподаватель-организатор основ 
безопасности жизнедеятельности 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Гимназия» города Обнинска

Нет Первая 28.04.2023

ию нь-ию ль

По должности «Тренер-преподаватель»

139

Логинов Алексей 
Юрьевич

Тренер-преподаватель 
Государственное автономное учреждение 
Калужской области «Спортивная школа 
Олимпийского резерва по гребному 
спорту Вячеслава Иванова"

Первая Высшая

05.05.2023 ию нь-ию ль

По должности «Педагог-психолог»

140

Бойченко Ольга 
Владимировна

Педагог-психолог 
Муниципальое бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя Общеобразовательная Школа 
№4 имени Героя Советского Союза, 
Почётного гражданина города Обнинска 
Леонида Гавриловича Осипенко» города

Первая Высшая 18.05.2023 ию нь-ию ль



Обнинска

141

Цуникова Ольга 
Александровна

Педагог-психолог 
Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Бережковская основная 
общеобразовательная школа» 
Муниципальный район «Город Киров и 
Кировский район»

Нет Первая 18.05.2023 ию нь-ию ль

По должности «Учитель-логопед»

142

Гурулева Ксения Юрьевна Учитель-логопед 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№3 им. Г.В.Зимина» города Калуги

Нет Первая 12.05.2023 ию нь-ию ль

143

Медведева Екатерина 
Александровна

Учитель-логопед
Муниципальное казенное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский 
сад №5 «Солнышко» Муниципальный 
район «Город Людиново и Людиновский 
район»

Нет Первая 19.05.2023 ию нь-ию ль

По должности «Педагог-библиотекарь»

144

Баянова Дарья Сергеевна Педагог-библиотекарь 
Государственное бюджетное учреждение 
Калужской области «Реабилитационный 
центр для инвалидов «Калужский 
реабилитационно-образовательный 
комплекс»

Высшая Высшая 17.05.2023

ию нь-ию ль

По должности «Концертмейстер»



145

Антипова Лариса 
Викторовна

Концертмейстер 
Муниципальное казённое 
образовательное учреждение 
дополнительного образования 
«Детская школа искусств» г. Сухиничи

Высшая Высшая 28.04.2023 ию нь-ию ль

146

Ноздрина Эльвира 
Валерьевна

Концертмейстер
Муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования 
«Малоярославецкая детская школа 
искусств»

Высшая Высшая 12.05.2023 ию нь-ию ль

147

Михновец Камилла 
Григорьевна

Концертмейстер 
Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение 
дополнительного образования 
«Детская школа искусств № 5» г. Калуги

Высшая Высшая 12.05.2023 ию нь-ию ль

148

Ильинцева 
Лариса Николаевна

Концертмейстер
Муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования 
«Малоярославецкая детская школа 
искусств»

Высшая Высшая 19.05.2023 ию нь-ию ль

149

Радошнова Татьяна 
Сергеевна

Концертмейстер 
Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение 
дополнительного образования 
«Детская школа искусств № 8» г. Калуги

Высшая Высшая 19.05.2023 ию нь-ию ль

150

Юсупова Лилия 
Мизанфаровна

Концертмейстер 
Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение 
дополнительного образования 
«Детская школа искусств № 8» г. Калуги

Высшая Высшая 19.05.2023 ию нь-ию ль

151

Целовальникова 
Марина Николаевна

Концертмейстер
Муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования 
«Малоярославецкая детская школа 
искусств»

Высшая Высшая 19.05.2023 ию нь-ию ль

152 Маринина Концертмейстер Высшая Высшая 19.05.2023 ию нь-ию ль



Татьяна Матвеевна Муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования 
«Малоярославецкая детская школа 
искусств»

153

Панюшева 
Наталья Евгеньевна

Концертмейстер 
Муниципальное казенное 
образовательное учреждение 
дополнительного образования 
«Кировская детская школа искусств № 1»

Высшая Высшая 19.05.2023 ию нь-ию ль

154

Примак Людмила 
Геннадьевна

Концертмейстер 
Государственное бюджетное 
образовательное учреждение Калужской 
области «Калужский областной колледж 
культуры и искусств»

Высшая Высшая 19.05.2023 ию нь-ию ль

155

Яковлева Екатерина 
Петровна

Концертмейстер 
Муниципальное казённое 
образовательное учреждение 
дополнительного образования 
«Ферзиковская детская школа искусств»

Первая Высшая 19.05.2023 ию нь-ию ль

156

Самохина
Елена Владимировна

Концертмейстер 
Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение 
дополнительного образования 
«Детская школа искусств № 1 
им. Н.П. Ракова» г. Калуги

Высшая Высшая 19.05.2023 ию нь-ию ль

157

Ефимова
Екатерина Дмитриевна

Концертмейстер
Муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования 
«Малоярославецкая детская школа 
искусств»

Нет Первая 19.05.2023 ию нь-ию ль

158

Лукашова 
Елена Николаевна

Концертмейстер 
Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение 
дополнительного образования 
«Детская школа искусств № 8» г. Калуги

Высшая Высшая 19.05.2023 ию нь-ию ль




